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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN 

Emri dhe mbiemri. Prof.Ass.Dr. Nexhat Shkodra 

Titulli akademik per te cilin kandidati aplikon: Profesor i Asocuar (ProjAsoc.Dr) 

Tabe/a 1. Te dhenat per kandidatin let per te cilin shkruhet raporti/et 

Emri dhe mbiemri Nexhat SHKODRA 
Ditelindja dhe vendlindja 05.06.1988 

Desivojce/Kamenice 

Grada shkencore dhe viti kur eshte fituar Doktor i shkences (Dr.sc ), 2020 

Titulli akademik Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) 

Viti kur eshte fituar titulli akademik 2021 

Universiteti/fakulteti/departamenti ku eshte Universiteti publik "Kadri Zeka" Gjilan 

fituar thirrja akademike Fakulteti Ekonomik, 

ARSIMI I LARTE 1 

STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtines, Fakulteti Ekonomik 

THEMELORE Vendi Prishtine 

Grada shkencore e fituar Bachelor Ekonomiks 

Data I viti i diplomimit 2010 

Fusha e studimit Ekonomiks 

STUDIMET Institucioni Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 

MASTER/ Vendi Prishtine, Kosove 
MAGJISTRA TURE Grada shkencore e fituar Master Per Ekonomiks 

Data I viti i diplomimit 09.07.2012 

Fusha e studimit Ekonomiks 

STUDIMETE Institucioni Universiteti i Prishtines "Hasan Prishtina" 
DOKTORATES Vendi Prishtine, Kosove 

Grada shkencore e fituar Doktor i shkences (Dr.sc) 

Data I viti i diplomimit 02.10.2020 

Fusha e studimit Ekonomiks 

1 Njohja e gradave universitare per te gjitha nivelet: Bachellor, Master dhe Doktorate, te dokumentohet me vendime te 
MASHT te Kosoves 
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Tabela 2. Ti! dhi!nat lidhur me gradi!n e fltuar shkencore dhe thirrjen akademike 

Grada shk:encore Dr. Sc. 

Titulli akademik i fituar Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) 

Viti kur eshte fituar titulli aktual 2021 

Vendimi Ref.nr. Vendimi me nr. 011246 Dt. 0810212021 
Ref.01/11165,dt.2110912020 

Universiteti I Fakulteti I Departamenti Universiteti Publik "Kadri Zeka" Gjilan 

Fakulteti Ekonomik 

Nostrifikimi I MASHTI NARIC 

Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 2 

Nga Tabela 2. shihet se kandidati ka thirrjen shkencore Doktor i shkences (Dr.sc) ne fushen e 
ekonomiksit dhe ka fituar thirrjen akademike Profesor Asistent (Prof.Ass.), sipas vendimit 
011246 daten 0810212021. 

Me kete, kandidati i ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 1 dhe 2.1. te 
Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. Ref.nr. 01/1328 te 
dt. 26.06.2024. 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor te kandidatit 

Tabela 3. Monograflti! 

Nr. Autorili!t Titulli i Fusha Recensenti!t Shti!pia botuese, 
monograflsi! studimore vendi, viti 

ISBN 
1 Nexhat Shkodra Efekti i investimeve Ekonomiks - Prof. Dr. Myrvete Xhad, Prishtine, 

te huaja direkte ne Badivuku-Pantina 2024, 
rritjen ekonomike te -Prof. Asoc. Dr. ISBN 
vendeve te rajonit Xhevat Sopi 978-9951-802-07-
(Rasti i Kosoves) 9 

Diskutimlinterpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 3 

Nga Tabela shihet se kandidati ka paraqitur dhe deshmuar, permes kopjeve fizike te monografise, 
se ka botuar nje monografi ne fushen e ekonomiksit, ne vitin 2024, me ISBN 978-9951-802-07-
9. 
Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 2.3 te Rregullores per 

3 



procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik 
ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 0111328, date 26.06.2024 .. 

Tabela 4. Tekstet universitare 

Fakultetil Shtepia botuese, 
Nr. Autorilet Titulli i tekstit Programi Recensentet vendi, viti, 

studimor 
ISBN 

1 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 4 

N/A 

Tabela 5. Punimet e publikuara ne revistat nderkombetare shkencore, sipas UA - MASHT No. 
0112018 dhe Nenit 6 nen-paragrafi 2.4 dhe neni 10 nen-paragrafi 4 te Rregullores, Nr.01/1328 
dt. 26.06.2024 per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne UKZ. 

Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 
Nr. Autorilet Titulli i punimit dlte doi: faqet, viti identifikues i 

databazes 
1 l.Nexhat !The impact of foreign _International 1Vol.16,No. SCOPUS: 

Shkodra direct investment in Journal of 6, October, bttos:!/www.sc 
2.Xhevat Sopi he Western Balkan Sustainable ~021, pp. oous.com/authi 
3 .Florentina countries - A panel Development 1185-1190 d/detail. uri?aut 
Xhelili Krasniqi data analysis. and Planning horld=5720991 

2781 
https://doi.org/ 
1 0.18280/ijsd 
Q.160619 

2 1.Arton Hajdari The Components Of The World Vol. 25, No.4 Ne proces te 
2.Nexhat Shkodra International Property Economics (October- publikimit-
(autor Rights Index That Journal ~ecember reviste e 
korrespondent) Matter For Economic (ISSN: 1468- ~024) indeksuar ne 
3.Xhevat Sopi Growth 1838). SCOPUS. 

httos:!/www.wo 
rid-economics-
ournal.com/ 

3 l.Nexhat Shkodra The effect of Foreign Advances In Volume 10, SCOPUS: 
2.Xhevat Sopi Direct Investment in Business ~0. 1, 2019 httos://www.scoo 
3.Myrvete ransition countries - Related us.com/authid/de 
Badivuku Case of Kosovo Scientific ail.uri?authorld= 

Research 57209912781 
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Journal 
(ABSRJ) 

httos:/ /www.ab 
src.onz/oublicat 
ions/ 

4. 1. Arton Hajdari V\n Overview of The International Volume: 51 
2.Nexhat Shkodra Macro 21st Century Journal of Number 101 
(aut or Crises That Affected Religion pp.925-936 
korrespondent) Economies Globally httos://iior.co.u 2024 
3.Artan Hajdini k/i i or/index 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 5 

Nga tabela 5. shihet se kandidati ka tre (3) punime te publikuara, ne perputhje me Udhezimin 
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 "Parimet e njohjes se platformave dhe revistave 
nderkombetare me recension" dhe Udhezimin Administrativ Nr.7/2018 per plotesimin dhe 
precizimin (ANEKS-I-MASHT). Prej ketyre punimeve, nje (1) eshte publikuar pas fitimit te 
thiiTjes se fundit akademike si Profesor Asistent, ne revisten e indeksuar ne SCOPUS-it, kurse 
punimi i dyte eshte ne proces botimi ne revisten World Economics Journal ne numrin vijues Vol. 
25, No.4 (October -December 2024), reviste e indeksuar ne SCOPUS. (deshmi ne kopje fizike 
leter -pranimi per publikim, konform paragrafit 6 te nenit 10 te Rregullores Ref. nr. 0111328, date 
26.06.2024). 
Ne dy nga keto punime kandidati eshte autor i pare, ndersa ne dy te tjera autor korrespondent. 
Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 2.4 dhe neni 10, pika 
6 te Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 01 /1328, date 
26.06.2024 

Tabela 6. Punimet e publikuara ni! revista rajonale (Shqipi!ria, Maqedonia e Veriut, Mali i Zi, 
Serbia, B e H) e me gji!ri!. 

I,Emri i Revisti!s Vi!llimi, nr., [Linku 
I;Vr. f4_utorili!t Titulli i punimit [dhe doi: lfaqet, viti identifikues i 

[databazi!s 
l 

Diskutim/interpretim i te dhenave 

N/A 
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Tabela 7. Punimet e publikuara ne revista kosovare 

I,Emri i Revistes Vellimi, nr., Linku 
Wr. Autori/et Titulli i punimit dhe doi: lfaqet, viti identifikues i 

data hazes 
1 1.Nexhat Shkodra Challenges and Iliria Iliria https:/ /web.arch 

2.Nermin Xhemili, Problems in the international International ive.org/web/20 1 
3.Myrvete Kosovo Reality review m Review- 709220 13220id 
Badivuku-Pantina Related cooperation 201511 /http:/ /iliriapub 

o Foreign Direct with the Vol5, No.1 lications.org/ind 
Investment German (2015) ex. php/iir/ articl 

publisher Felix- e/viewFile/6/3 
Verlag, ISSN 
2192-7081, 

2 l.Nexhat Shkodra Impact of Iliria Issue Year: http://www. uilir 
2. Myrvete Globalization in international 3/2013 ia.org/iir/en/left 
Badivuku-Pantina Kosovo's Ekonomy review m R8/ 2013/2 issue -2013-2/ 
3.Naile Kastrati cooperation No.2 

with the 
German 
publisher Felix-
Verlag, ISSN 
2192-7081, 

3 l.Myrvete Increase of Exports as Iliria Issue Year: http://www.uilir 
Badivuku-Pantina a Potential Factor for international 3/2013 ia.org/iir/en/left 
2.Skender Ahmeti Sustainable Economic review m R8/ 2013/2 issue -2013-2/ 
3.Nexhat Shkodra Development of cooperation No.2 

Kosovo with the 
German 
publisher Felix-
Verlag, ISSN 
2192-7081, 

4 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 7 

Nga Tabela 7 evidentohet se kandidati ka publikuar disa punime ne revista vendore 
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Tabela 8. Prezantimet ni! konferenca 

lf<.onferenca, Vi!llimi, nr., ILinku 
I;Vr. l;tutorili!t Titulli i punimit ~impoziumi etj. faqet, viti identifikues i 

databazes 
1 1.Nexhat Administrative UKZAnnual UKZAC httos :/I conference 

Shkodra, problems in the Conference 2024 2024 2024.uni-
2.Mirjeta Hyseni public administration Trends and Punim&Liber lgi ilan.net/ econom · 
Haliti system challenges in the Abstraktesh cconferenc 

development of ISBN 978-
contemporary 99 51-840-03-
society 3 

2 1.Nexhat Shkodra Development of UKZAnnual UKZAC httvs://conference 
2.Bonita Kryeziu digital services in Conference 2024 2024 2024.uni-

human resource Trends and Punim&Liber IJ!iilan. net/econom 
management challenges in the Abstraktesh cconference 

development of ISBN 978-
contemporary 9951-840-03-
society 3 

3 1.Qendresa Cuci, Optimizing the Konferenca e trete Libri i httvs:!/con(erence 
2.Nexhat Shkodra provision of public vjetore shkencore Abstraketeve, 2023.uni-

services: An nderkombetare 30-31 maj IJ!iilan. net/econom 
integrated model "Trends and 2024, cconference 

challenges intel 
development of 
contemporary 
society", 
Universiteti 
Publik "Kadri 
Zeka", Gj ilan, 

4 1.Arben Sahiti, Merger and Konferenca e trete Libri i httvs:l/conference 
2.Nexhat Shkodra acquisition of vjetore shkencore Abstraketeve, 2022.uni-

corporations nderkombetare 30-31 maj IJ!iilan. net/economz 
"Trends and 2024, cconference 
challenges inthe 
development of 
contemporary 
society", 
Universiteti 
Publik "Kadri 
Zeka", Gj ilan, 

5 1.Nexhat Shkodra Investments as a ICSS IV 5th Proceedings https :/ /brucol. be/b 
Factor of the International Book ooks/files/proceed 
Economic Conference on Volume III ings/5th ICSS 20 
Development in Social Sciences ISBN 15 Proceedings 
Kosovo 97888909163 Book Vol 3.pdf 

66 
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I I 
Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 8 

rristina, I 0-
11 April 
2015 

Ne tabelen 8, vertetohet sene periudhen 2021-2024, kandidati ka kater (4) pjesemarrje aktive ne 
konferenca kombetare dhe nderkombetare, te prezantuara ne konferenca, pas fitimit te thirrjes se 
fundit akademike si Profesor Asistent, te konfirmuara permes linkut te dhene. 
Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 2.5 te Rregullores per 
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik 
ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 0111328, date 26.06.2024 

2. Pervoja universitare 

Tabela 9. Kontribute tjera akademike dlte profesionale 

Nr. Autori!t (renditja si ni! Vendi, 
kontributin sllkencor) Lloji i kontributit sllkencor Viti 

1 ~netar i Grupit Punues Hartimi I "Plan it Strategjik 2023-2028) teGjilan, 2023 
Universitetit publik "Kadri Zeka" Projekti i 

HERAS 

2 ~je nga bartesit e Hartimi i Raportit te Vetevleresimit 2023-2024 
programit: Finance dhe Universiteti 
kontabilitet i aplikuar, ne publik "Kadri 
Fakultetin Ekonomi Zeka" 

3 IAnetar i grupit punues per Hartimi i Raportit te Vetevleresimit Fakulteti 
hartimin e RVV Ekonomik i 

UKZ, 2019 

4 Anetar i grupit punues per Raporti i Vetevleresimit per akreditim UKZ, 2019 
hartimin e RVV 
Institucionale 

5 Anetar i Keshillit Drejtues Pjesemarrje ne komisione per te nxjerr rregullore te UKZ, 2021-
ndryshme. 2024 vazhdon 

edhe ne 
nandatin e 
dyte 

6 Anetar I Komisioni te Vleresimi i programeve studimore dhe s;eshtje te UKZ,2023-
Studimeve tjera \f_azhdon 

8 Anetar I komisioneve Vleresimi i aktivitetit shkencor dhe akademike te 2021-2024, 
vleresuese per zgjedhjen e kandidateve Fakulteti 
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stafit te angazhuar ashtu 
edhe per stafin e rregullt. 

9 Anetar i komisioneve per Vleresimi i punes shkencore te kandidateve 
nbrojtje te temave master 
bachelor 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 9 

Nga Tabela 9 shihet se kandidati ka paraqitur dhe deshmuar: 
- pjesemarrjen ne hartimin e Strategjise se UKZ-se. 

Ekonomik 

2021-2024 
UKZ 

- pjesemarrjen ne akreditimet I ri-akreditimet e programeve te studimit ne Fakultetin Ekonomik, 
ne ushtrimin e funksioneve ne pozitat e anetarit te grupeve punuese per hartimin Raporteve te vet
vleresimit dhe bartes i mbrojtjes te programeve te studimit ne nivelin Bachelor ne periudhen 2019-
2024 ne UKZ. 
- pjesemarrjen ne komisione recensuese ne poziten e kryetarit apo anetarit, si komisione 
vleresuese per zgjedhjen dhe avancimin e stafit te rregullt dhe ate te angazhuar akademik ne UKZ, 
sipas vendimeve te Keshillit te Fakultetit Ekonomik; 
- pjesemarrjen ne komisione vleresuese si ne poziten e kryetarit, anetarit apo mentorit per 
mbrojtje te temave master ne programet e studimit E-Qeverisja, sipas vendimeve te Keshillit te 
Fakultetit te Shkencave Kompjuterike (FSHK)/ Kolegjiumit te studimeve master; 
- pjesemarrjen neper komisione te KD. 

Tabela 10. Pervoja ne mesimdhenie universitare 

Periudha e Gmda Institucioni, Programi i Ligjerues i Verejtje 
angazltimit sltkencore dlte Vendi studimit lendeve 

(vitet akademike) Titulli 
akademik 

2021-vazhdon Prof. Ass. Dr. Universiteti Finance dhe Makroekonomi, 
publik "Kadri kontabilitet i Mikroekonomi, 
Zeka" Gjilan aplikuar Makroekonomi 

Menaxhment II Analize 
dhe ndermarresi mikroekonomike 
Marketing dhe e tregut, 

menaxhimi i ~istemi tatimor, 
shitjes Ekonomiksi I 

--Programi sektorit publik, 
master e- Financa publike, 
qeverisje Menaxhimi 

!Publik dhe 
administrimi 

2016-2020 MSc. (Phd. C); Universiteti Banka, Financa "-'igjerues ne 
-Asistent i publik "Kadri dhe kontabilitet lendet: 
rregull Zeka" Gjilan -Menaxhment Mikroekonom ia 

dhe 
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Makroekonomia 
e avancuar 
!Asistent ne grup 
e lendeve nga 

ekonomiksi: 
Hyrje ne 
jMikroekonomi; 
Hyrje ne 
Makroekonomi; 
Makroekonomia 
e avancuar; 
Mikroekonomia 
e avancuar; 
Finan cat 
Publike; Tatimet 
dhe Korporatat; 
!Analiza e 
lnvestimeve; 
Menaxhimi i 
Investimeve. 

2014-2016 MSc. (Phd. C) Universiteti Banka, Financa Asistent ne 
Asistent publik "Kadri dhe kontabilitet grup te lendeve 

IZeka" Gjilan -Menaxhment nga ekonomiksi: 
Makroekonomi; 
Makroekonom ia 
II; 
Mikroekonomi; 
Teoria dhe 
politika 
monetare; Taksat 
dhe Korporatat; 

2014-2016 MSc. (Phd. C); Kolegjin Fakultetin Ligjerues i grup 
-Ligjerues "ILJRIA" ne Ekonomik lendeve nga 

Prishtine ekonomiksi: 
Mikroekonomi, 
Makroekonomi, 
Financat publike 

2012-2014 MSc. Universiteti i Banka, Financa Asistent ne 
Asistent i Prishtines- dhe kontabilitet grup te lendeve 

angazhuar Dega Gjilan IMenaxhment nga ekonomiksi: 
dhe informatik Makroekonomi; 
JEkonomiks Makroekonom ia 
-Marketing II; 

Mikroekonomi; 
Teoria dhe 
!Politika 
monetare; Taksat 
dhe Korporatat; 
lnformatike 
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Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 10 

Nga tabela 10, dhe permes evidences ne dosjen fizike, evidentohet se kandidati ka paraqitur dhe 
deshmuar, permes kopjeve te kontratave te punes, pervojen e tij ne mesimdhenie ne arsimin e 
larte per me shume se dymbedhjete (12) vite akademike, pervoje ne mesimdhenie universitare. 
Gjate kesaj periudhe, kandidati ka mbajtur ushtrimet-ligjerata nga nje grup lendesh nga fusha e 
ekonomiksit ne nivelin Bachelor dhe Master. 

Ne dosjen fizike ka paraqitur dhe deshmuar performacen e tij permes kopjeve te raporteve 
statistikore nga Zyra per Zhvillim Akademik dhe Cilesi, te cilat perfshijne vleresimet per 
mesimdhenie nga ana e studenteve, sipas semestrave dhe lendeve. Keto raporte deshmojne nje 
vleresim te larte per mesimdhenien efektive, duke treguar zoterimin e aftesive per mesimdhenie 
dhe praktiken pedagogjike. 

Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 2.6 dhe 2. 7 te 
Rregullores per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e 
personelit akademik ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 0111328, date 
26.06.2024. 

Tabela 11. Udheheqje te temave master dhe te doktorates 

Periudlut e Institucioni, Titulli i temes Master/ Verejtje 
mentorimit Vendi doktorate 

2023/2024 Universiteti "Kadri Zeka", Parashikimi i tregut Master 
Gjilan, Kosove financiar permes 

inteligjences artificiale 
perdorimi i mesimit te 
makinave 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 11 

Nga tabela 11 dhe sipas evidences ne dokumentacionin e aplikimit, shihet se kandidati ka qene 
mentor i nje (1) kandidat ne punimin e diplomes ne nivelin e studimeve master. 

Me kete, kandidati ka plotesuar kushtet formalo-juridike sipas nenit 6, pika 2.2 te Rregullores per 
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik 
ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 01 /1328, date 26.06.2024. 

II 



Tabe/a 12. Pjesi!marrja e di!shmuar ni! programe ose projekte ti! ki!rkimeve theme/ore 
dhe ti! aplikueshme 

Nr. Programi I projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program, 
sltkencor kolwre Vendi Projekt /k ontribut 

Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne tabelen 12 

N/A 
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II. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (THIRRJA AKADEMIKE E CILA 
PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit Ekonomik te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Nr.prot. 308, dt. 05.12.2024, lidhur me Konkursin per emerimin, 
riemerimin dhe avancimin e personelit te rregullt akademik ne njesite akademike te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" Gjilan Ref.nr. 0112778 dt.19/1112024 per poziten nje (1) mesimdhenes per 
lendet: Mikroekonomi, Makroekonomi, Analize mikroekonomike te tregut, Ekonomiksi i sektorit 
publik, Sistemi tatimor, Financa publike dhe lende te tjera nga fusha e ekonomiksit, duke u bazuar 
ne Nenin 171 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri Zeka", dhe Rregulloren per procedurat 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne UKZ Ref.nr 
01/1328, dt.26.06.2024 dhe, pas shqyrtimit te dosjes se kandidatit, komisioni i 

PROPOZON 

Keshillit te Fakultetit Ekonomik si dhe Senatit te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan qe 
Prof.Ass.Dr. Nexhat Shkodra te avancohet ne thirrjen akademike Profesor i Asocuar 
(Prof.Asoc.Dr) ne Fakultetin Ekonomik te Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan. 

Arsyetim 

Mbeshtetur ne te dhenat e paraqitura me siper, Komisioni vleresues/recensues konstaton se 
kandidati Prof. Ass. Dr. Nexhat Shkodra, i ploteson te gjitha kushtet e parapara me nenin 171 te 
Statutit te UKZ-se Nr/07N-096 dt. 10.12.2020 si dhe nenin 6 te Rregullores per procedurat 
perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik ne Universitetin 
Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr. 01/1328 dt. 26.06.2024, Udhezimit Administrativ (MASHT) 
Nr.O 112018 "Parimet e njohjes se platformave dhe revistave nderkombetare me recension " si dhe 
Konkursin e shpallur te Universitetit "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref.nr.01/2778 te dt. 19.11.2024 

Kandidati: 
ka graden e doktorit te shkences Dr.sc., te cilen e ka marre ne Universitetin e Prishtines 
"Hasan Prishtina" me daten 02.1 0.2020; 

ka fituar titullin akademik Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr) me numer te vendimit 011246 
Dt. 08/02/2021, ne Universiteti Publik "Kadri Zeka" Gjilan ne Fakultetin Ekonomik, i 
zgjedhur per lendet nga fusha e ekonomiksit; 

ka botuar nje monografi ne fushen e ekonomiksit. Monografia eshte botuar ne vitin 2024, 
me ISBN 978-9951-802-07-9; 

ka udhehequr (mentoruar) nje teme masteri ne dt. 31.1 0.2024; 

ka publikuar kater (4) punime, ne perputhje me Udhezimin Administrativ (MASHT) 
Nr.01/2018 dhe Udhezimin Administrativ Nr.7/2018, dy nga te cilet pas fitim te thirrjes se 
fundit akademike, konform nenit 6.pika 2.4 dhe neni 1 O.pika 6 te Rregullores me Nr. Ref. 
01/1328 dt. 26.06.2024. 
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ka pjesemarrje aktive ne konferenca, ku kandidati ka kater (4) pjesemarrje aktive ne 
konferenca kombetare dhe nderkombetare, te prezantuara ne konferenca, pas fitimit te 
thirrjes se fundit akademike si Profesor Asistent. 
ka pervoje ne mesimdhenie ne arsimin e larte per me shume se dymbedhjete (12) vite 
akademike ku gjate kesaj periudhe, kandidati ka mbajtur ushtrime-ligjerata ne grup lendesh 
nga fusha e ekonomiksit ne nivelin bachelor dhe master. 
ka deshmuar performacen e tij te mesimdhenies permes kopjeve te raporteve statistikore, te 
cilat perfshijne vleresimet per mesimdhenie nga ana e studenteve, sipas semestrave dhe 
lendeve me nje vleresim te larte per mesimdhenien efektive, duke treguar zoterimin e 
aftesive per mesimdhenie dhe praktiken pedagogjike; 
ka deshmuar aftesi per udheheqje akademike qe nenkupton aftesine dhe kontributin e 
shprehur permes angazhimit si anetar i komisioneve vleresuese per zgjedhjen dhe avancimin 
e stafit akademik, komisioneve per mbrojtje te temave master dhe bachelor 
me 2024 eshte rizgjedhur nga Senati ne mandatin e dyte anetar i Keshillit Drejtues ne UKZ 
pas nje mandati te plote trevje<;ar per periudhen 2021-2024. 
ka qene Koordinator per Cilesi ne Fakultetit Ekonomik ne vitin 2019-2021 , 
ka marre pjese ne proceset e akreditimit/ri-akreditimet te programeve te studimit ne 
Fakultetin Ekonomik, duke qene anetar i grupeve punuese per hartimin e Raporteve te vet
vleresimit dhe bartes i mbrojtjes te programeve te studimit ne nivelin Bachelor dhe 2019-
2024 ne UKZ; 

Bazuar ne te dhenat e paraqitura nga kandidati dhe te shqyrtuara nga komisioni vleresues/recensues 
me votim unanim propozoi qe Prof. Ass. Dr. Nexhat Shkodra te avancohet ne thirrjen akademike: 
Profesor i asociuar (Prof.Asoc.Dr.). 

1. Prof. Asoc.Dr. Xhevat Sopi, kryetar 

2. Prof. Asoc. Dr. Arben Mustafa, anetar 

3. Prof. Asoc.Dr. Lutfi Zharku, anetar 

Date: 10 dhjetor 2024 
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